# Diatribae historico-juridicae

de

remedii appellationis

contra

Amplissimi Senatus Dorpatensis

decreta

olim interponendi indole ac forma.

---

Edidit

Dr. Guil. de Hezel,  
Univ. Caes. Dorp. Syndicus.

---

Dorpati Livonorum,

typis J. Ch. Schünmanni.

MDCCCXIV.

Ist zum Druck erlaubt worden.

Friedrich Lampe,  
Censor.

Viro Illustrissimo Doctissimoque,

Nominis in Republica literaria  
celebratissimi,

Friderico de Klinger,

Ex Supremis belli legatis Potentissimi Ruthenia-  
rum Imperatoris, Caesareae cohortis juvenum  
nobilium ad bellum instituendorum Praesuli.

Literarum Universitatis Dorpatensis Curatori,

Ordinis S. Annae primae Classis  
plurimumque Equiti

D. D. D.

Auctor.

## Ad Lectorem.

Non sine magna voluptate me per biennium Syndici Civitatis Dorpatensis et membri Senatus Amplissimi partes sustinuisse memini. Praesidem, et jurisscientiae et humanitatis laude aequè commendabilem, collegas probos et amicissimos invenire mihi contigit, quod grato animo palam fateri nullus haesito. Alia insuper oblectamenti aderat ratio. In civitatis tabulario, curae meae olim commisso, tantam documentorum, historiam et jura Livoniae, praecipue civitatis constitutionem ejusque fata illustrantium, copiam deprehendi, ut, si qua gravioris momenti essent, publici juris facta, lucrum haud exiguum juris Livonici

cultoribus adlatura esse existimarem. Primo itaque loco collectiones Cel. Wybers et Sahmen attento animo perlegere et notatu digna quae fuerint transcribere, deinde protocolla vetera exactius perlustrare statui, quum multa in iis reperirem, vel a solerte seduloque Gadebusch plane praetermissa. Sed negotia varia obstabant, praecipue muneris olim mihi oblato, cum eo, ad quod jam ante aliquot annos accedere visum est, permutatio. Nihilo secius tamen excerpta quaedam in scriniis latent, quorum specimen de indole ac forma remedii appellationis contra Senatus Dorpatensis decreta olim interponendi, lectoribus jam offero. Quod ut benevole accipiant et conatibus meis annuere pergant, enixe rogo. Dabam Dorpati, Cal. Aug. 1814.

---

§. 1.

Jus statutarium Rigense per omnes Livoniae et Curoniae civitates, et medio aevo viguisse, et ad haec usque tempora vigere, nemo est, qui ignoret. Nec mirum. Civitas enim Rigensis, et antiquissima et opulentissima, (quod mercaturae beneficio valde lucraretur, nec non in sempiterna Archiepiscopi Rigensis et ordinis Teutonici lite sapienter tempori serviens, saepe litem stricto gladio dirimeret), per leges statutarias, quarum fata alibi investigantur <sup>a)</sup>, ita inclaruit, ut earum usus,